decisão proferida pelo Colegiado de 1ª Instância analisou as alegações apresentadas, abaixo reproduzidas, e manteve a autuação:
DA AUTUAÇÃO
Trata-se de Auto-de-Infração AI DEBCAD n.° 37.245.727-4, lavrado pela fiscalização em 26/11/2009, contra a empresa acima no montante de R$ 232.547,67 (duzentos e trinta e dois mil quinhentos e quarenta e sete reais e sessenta e sete centavos), e refere-se às contribuições devidas e não recolhidas integralmente aos terceiros (Salário Educação, SESC, SENAC, INCRA e SEBRAE), calculadas sobre as mesmas bases de contribuição definidas na apuração dos valores

[...]

decisão proferida pelo Colegiado de 1ª Instância analisou as alegações 

apresentadas, abaixo reproduzidas, e manteve a autuação: 

DA AUTUAÇÃO 

Trata-se de Auto-de-Infração AI DEBCAD n.° 37.245.727-4, lavrado pela fiscalização 

em 26/11/2009, contra a empresa acima no montante de R$ 232.547,67 (duzentos e 

trinta e dois mil quinhentos e quarenta e sete reais e sessenta e sete centavos), e refere-

se às contribuições devidas e não recolhidas integralmente aos terceiros (Salário 

Educação, SESC, SENAC, INCRA e SEBRAE), calculadas sobre as mesmas bases de 

contribuição definidas na apuração dos valores devidas a Seguridade Social incluidos no